令和３年８月２８日

１・２年生の保護者様

                               川口市立仲町小学校

                                   校 長 佐藤 朋子

学校と家庭をつなぐオンライン授業のための接続テストについて

保護者の皆様には、日頃より本校の教育の推進に対して、ご理解とご協力をいただき、

心より感謝申し上げます。 これまでも新型コロナウイルス感染症対策につきまして様々

な面でのご対応をいただき感謝申し上げます。

さて、学校と家庭をつないだオンライン授業に備えて、下記のとおり、接続テストを実

施します。保護者の皆様には、お手数をおかけしますが、ご理解をいただきご協力をお願

いいたします。

                   記

・９月３日（金）にタブレット端末を持ち帰ります。

・９月３日（金）１６:００から３０分程度、学校と家庭との間で、オンライン授業の接

続確認を行います。

・接続確認にあたり、保護者の皆様のご支援が必要となりますので、お忙しいところ恐れ

入りますが、可能な限りご都合をつけていただきますよう、よろしくお願いいたしま

す。

・３日（金）から５日（日）の持ち帰り期間中には、ご都合のいい時間帯に、Wi-Fi に繋

いで、お子さんといっしょにタブレットを使い、操作の仕方や、ネットワーク上のモラ

ル等についてもお話ししながら、端末の操作に慣れさせてあげてください。

・タブレット端末は６日（月）にお子さんに持参させてください。

・詳しくは９月１日（水）にお手紙でお知らせします。